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3 Eigenmittel (Art. 437 CRR) 

3.1 Eigenkapitalüberleitungsrechnung  

(Angaben gemäß Art. 437 (1) Buchstabe a) CRR i. V .m. Anhang I der Durchführungsverordnung 
(EU) Nr. 1423/2013) 

Die in der CRR geforderte vollständige Abstimmung der aufsichtsrechtlichen Kapitalposten mit den 
relevanten Bilanzposten ist in der folgenden Tabelle dargestellt: 

Handelsbilanz zum 31.12.2016 Überleitung Eigenmittel zum Meldestichtag 31.12.2016 

Passivposition 
Bilanzwert 

 

Hartes    
Kernkapital 

Zusätzliches 
Kernkapital 

Ergänzungs-
kapital 

Euro Euro Euro Euro Euro 

9. Nachrangige Verbindlichkeiten 13.285.940,85 -13.285.940,85 1) -  -  -  

10. Genussrechtskapital  -  -   -  -  -  

11. Fonds f. allgemeine Bankrisiken 150.000.000,00 -79.300.000 2) 70.700.000,00 -  -  

12. Eigenkapital  -  -   -  -  -  

 
a) gezeichnetes Kapital 1.880.710,00 -875.516,95 3) -  -  1.005.193,05 

 
b) Kapitalrücklage  - -    -  -  -  

 
c) Gewinnrücklagen  -  -   -  -  -  

 
  ca) Sicherheitsrücklage 223.279.771,81 -1.231.669,55 4) 222.048.102,26 -  -  

 
  cb) andere Rücklagen  -  -   -  -  -  

 
d) Bilanzgewinn 3.695.008,66 -3.695.008,66 5) -  -  -  

Sonstige Überleitungskorrekturen -  -  -  

  Allgemeine Kreditrisikoanpassungen (Art. 62 (c) CRR) -  -  26.311.815,51 

  Unternehmen der Finanzbranche (Art. 66 CRR) -14.047.323,26 -  -99.036,32  

  Vorsichtige Bewertung marktbewerteter Positionen (Art. 105 CRR) -21.000,00 -  -  

  Immaterielle Vermögensgegenstände (Art. 36 Abs. 1 b. CRR) -33.769,00 -  -  

  Übergangsvorschriften (Art. 476 bis 478, 481 CRR) 5.632.436,90 -1.256.899,80 -1.203.777,67 

 Umsetzung Abzug in höhere EK-Kategorie, da kein Bestand -1.256.899,80 1.256.899,80 - 

  283.021.547,10 0,00 26.014.194,57 

Tabelle: Eigenkapital-Überleitungsrechnung 

1) nicht Basel III-fähig; kein Ansatz im Rahmen abschmelzender Altfallregelung 

2) Abzug der Zuführung, da Anrechnung als Eigenmittel erst nach Feststellung der Bilanz im Folgejahr (Artikel 26 (1) Satz 2 CRR) 

3) Abzug aus der Amortisierung von Ergänzungskapitalinstrumenten (Artikel 64 CRR) 

4) Abzug der Vorwegzuführung, da Anrechnung als Eigenmittel erst nach Feststellung der Bilanz im Folgejahr (Artikel 26 (1) Satz 2 CRR) 

5) Abzug der Zuführung, da Anrechnung als Eigenmittel erst nach Feststellung der Bilanz im Folgejahr (Artikel 26 (1) Satz 2 CRR) 

 

Die Daten entstammen den Bilanzpositionen des geprüften Jahresabschlusses 2016 sowie den auf-
sichtsrechtlichen Meldungen zu den Eigenmitteln per 31.12.2016. 


